Zuazua 655 Sur, Col. Centro,

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL NO. (D.A.S.G. 79/15)
SUMINISTRO DE EQUIPO DE COMPUTO SOLICITADO POR LA COORDINACION
EJECUTIVA DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA
PARA LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:15 horas
del dia 17 de diciembre del 2015, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracidon de la
Secretaria de Finanzas y Tesorerfa General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la
Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur
de esta ciudad, el suscrito C.P. GONZALO PADILLA OROZCO, Director de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracién de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, quien interviene conforme a lo establecido en el articulo
21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos de la Ley Organica de la Administracion
Publica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 10°
fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ
ROCHA, en representacion de la Procuradurfa General de Justicia en el Estado; EL C.
LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacion de la Secretaria de Obras Publicas
del Estado; EL C. LIC. JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en representacion de la
Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA
LEAL, en representacion de la Secretaria de Desarrollo Econémico y LA C. LIC. MARIA
ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Estatal, asi como la invitada especial; procediendo a dar inicio al
Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdnica Inversa Internacional No.
(D.A.S.G. 79/15) suministro de equipo de cdmputo solicitado por la Coordinacion
Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Plblica para la Secretaria de
Seguridad Publica, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de
referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn,
presidiendo este Acto EL C.P. GONZALO PADILLA OROZCO, quien procede a dar inicio al
Foro de Aclaraciones, y a partir de la hora sefialada en la presente acta, los proveedores
podran presefitar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la
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presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
mismas.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_113: (12/20/2015 3:10:53 PM) BIOS: La convocante solicita el BIOS con
“"SMART IV” el cual es exclusivo de la marca HP, se solicita se remueva este término
para abrir la oferta a mas de un fabricante los cuales pueden ofrecer el mismo o mejor
performance. ¢Se acepta?

Proveedor_113: (12/20/2015 3:11:58 PM) Disco duro interno SATA II: La convocante
solicita disco duro con “SMART IV” el cual nuevamente es un término exclusivo de la
marca HP. Se solicita a la convocante remover este término para abrir la oferta a mas
de un fabricante. ¢Se acepta?

Proveedor_113: (12/20/2015 3:14:03 PM) Gabinete: La convocante solicita gabinete en
formato “SFF” pero a su vez, especifica las dimensiones exactas del producto HP. Se
solicita a la convocante aceptar los gabinetes “SFF” de otros fabricantes y no un
determinado tamano. {Se acepta?

La Convocante: (12/21/2015 12:04:28 PM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADOQ!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 12/21/2015 alas

12:04:28 PM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_113: (12/20/2015 3:10:53 PM) BIOS: La convocante solicita
el BIOS con "SMART IV” el cual es exclusivo de la marca HP, se solicita se remueva este
término para abrir la oferta a mas de un fabricante los cuales pueden ofrecer el mismo
0 mejor performance. ¢Se acepta?

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica de la presente Subasta Electrdnica Inversa.

PREGUNTA 2.- Proveedor_113: (12/20/2015 3:11:58 PM) Disco duro interno SATA II:

La convocante solicita disco duro con “SMART IV” el cual nuevamente es un término
exclusivo de la marca HP. Se solicita a la convocante remover este término para abrir la
oferta a mas de un fabricante. ¢Se acepta?

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica de la presente Subasta Electrdnica Inversa.

PREGUNTA 3.- Proveedor_113: (12/20/2015 3:14:03 PM) Gabinete: La convocante
solicita gabinete en fofmato “SFF” pero a su vez, especifica las dimensiones exactas del
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producto HP. Se solicita a la convocante aceptar los gabinetes “SFF” de otros fabricantes
y no un determinado tamafio. ¢Se acepta?

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica de la presente Subasta Electrdnica Inversa.

La Convocante: (12/21/2015 12:04:28 PM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 12/21/2015 a las
12:04:28 PM horas.

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATA
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES ~ DE LA SUBSI;CREI'ARIA DE EL ESTADO.
- ADMINISTRACION SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL\DEL ESTADO. P
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POR LA COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA.

ING. JOSE GERARDO GONZALEZ BRAVO

INVITADA ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES ~ DE LA/ SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL D _ FSTADO
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LIC. CARLOS ALBERTO ORDUNA AVILA

Hoja de firmas rteneaente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa Internacional No.
(D.A.S.G. 79/15 suministro de equipo de computo solicitado por la Coordinacién Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la

Seguridad Publica para la Secretaria de Seguridad Publica.
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